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 Abstract: This article provides complete information about Convex and 

Polygons for school and vocational school students. 
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Geometriya kursida tekislikdagi figuralar va fazoviy jismlar o’rganiladi. Biz 

sirtda fazoviy jismlar – ko’pyoqlarga tegishli ma’lumotlarni keltiramiz. 

 1-ta’rif. Sirti chekli miqdordagi yassi tekisliklardan iborat jism ko’pyoq 

deyiladi. Ko’pyoqlar berilishi jihatidan ikki turga bo’linadi: muntazam va nomuntazam 

ko’pyoqlar. Ko’pyoq o’zini chegaralovchi tekisliklarning har biridan bir tomonda 

yotsa, u qavariqdir. Qavariq ko’pyoqning sirti bilan bunday tekislikning umumiy qismi 

yoq deyiladi. Qavariq ko’pyoqning yoqlari yassi qavariq ko’pburchaklardan iborat. 

Ko’pyoq yoqlarining tomonlari uning qirralari, uchlari esa ko’pyoqning uchlari 

deyiladi. Masalan, kub qavariq ko’pyoqdir, uning sirti oltita kvadratdan-yoqlardan 

tashkil topgan ABCD, BEFC,… .Bu kvadratlar kubning yoqlaridir. Bu kvadratlarning 

AB,BC,BE,… tomonlari kubning qirralari bo’ladi. Kvadratlarning 

A.B,C,D,E,…uchlari kubning uchlari bo’ladi. Kubda oltita yoq, o’n ikkita qirra va 

sakkizta uch bor. 
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Prizma. Prizma ikkita parallel tekislik orasiga joylashgan barcha parallel to’g’ri 

chiziqlar kesmalaridan tuzilgan ko’pyoq bo’lib, bu kesmalar shu tekisliklardan birida 

yotgan yassi ko’pburchakni kesib o’tadi (3-chizma). Ko’pburchaklar prizmaning 

asoslari deyiladi, mos uchlarni tutashtiruvchi kesmalar esa prizmaning yon qirralari 

deyiladi. Parallel ko’chirish harakat bo’lgani uchun prizmaning asoslari teng bo’ladi. 

Parallel ko’chirishda tekislik parallel tekislikka o’tgani uchun prizmada asoslar parallel 

tekisliklarda yotadi. Parallel ko’chirishda nuqtalar parallel to’g’ri chiziqlar bo’ylab 

ayni bir xil masofaga siljigani uchun prizmada yon qirralari parallel va o’zaro teng. 

Prizmaning sirti asoslaridan va yon sirtidan iborat. Yon sirti parallelogrmmlardan 

iborat. Prizma asoslarining tekisliklari orasidagi masofa prizmaning balandligi 

deyiladi. Prizmaning bitta yog’iga tegishli bo’lmagan ikki uchini tutashtiruvchi kesma 

prizmaning diagonali deyiladi. Agar prizmaning asosi n burchakli bo’lsa, u n burchakli 

prizma deyiladi. 

beshburchakli prizma. 

To’g’ri va muntazam prizma.  

2-ta’rif.Agar prizmaning yon qirrasi asoslariga perpendikulyar bo’lsa, bunday 

prizma to’g’ri prizma deyiladi. Aks holda og’ma prizma deyiladi.To’g’ri prizmaning 

yon yoqlari to’g’ri to’rtburchaklardir. 
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Agar to’g’ri prizmaning asoslari muntazam ko’pburchaklar bo’lsa, bunday 

prizma muntazam prizma deyiladi. Prizmaning yon sirti deb yon yoqlari yuzlarining 

yig’indisiga aytiladi. Prizmaning to’la sirti yon sirti bilan asoslari yuzlarining 

yig’indisiga teng.  

Quyidagi tasdiqlar o’rinli: 

 1.Prizma yon sirtining yuzi uning perpendikulyar kesimi bilan yon qirrasining 

ko’paytmasiga teng: 
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Quyidagi 

tasdiqlar o’rinli: 

1.Parallelepipedning qarama-qarshi tomonlari teng va parallel.  

2.Parallelepipedning diagonallari bitta nuqtada kesishadi va kesishish nuqtasida teng 

ikkiga bo’linadi.  

3.Parallelepiped diagonallari kvadratlarining yig’indisi uning hamma qirralari 

kvadratlarining yig’indisiga teng. 

4.To’g’ri burchakli parallelepiped istalgan diagonalining kvadrati uning uchta o’lchovi 

kvadratlari yig’indisiga teng 
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